
 

 

 

P O R T A R I A Nº 151/2019 

 

 

 

   

A Prefeita Municipal em Exercício de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de 

suas atribuições legais,  

  

     

 

 

R E S O L V E: 

   

 

 

CONCEDER à servidora LUCIMARA 

SOFIENTINI CPF. nº 018.263.539-25, ocupante do cargo de Auxiliar de Secretaria, 

junto a   Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 10 (dez) dias de 

férias restantes, referente ao período aquisitivo 12/06/16 a 11/06/17, a contar  do dia 

07/01/19 a 16/01/19. 

 

 

 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 31 (trinta e hum) dias do mês de Janeiro de 2019. 

 

 

 

  

 

 

 

MARIA HELENA BERTOCO RODRIGUES 

-Prefeita Municipal em Exercício- 

 



 

 

P O R T A R I A Nº 152/2019 

 

 

 

   

A Prefeita Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais,  

  

     

 

 

R E S O L V E: 

   

 

 

CONCEDER à servidora IRANY DUTRA CPF. nº 

843.712.189-20 ocupante do cargo de Auxiliar de Merendeiro no CEI Pequeno 

Polegar junto à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer, 20 

(vinte) dias de férias restantes, referente ao período aquisitivo 07/03/17 a 07/03/18 a 

contar  do dia 21/01/19 à 09/02/19. 

 

 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 31 (trinta e hum) dias do mês de Janeiro de 2019. 

 

 

 

  

 

 

 

MARIA HELENA BERTOCO RODRIGUES 

-Prefeita Municipal- 

 

 

 

 

 



 

 

P O R T A R I A Nº 153/2019 

 

 

 

   

A Prefeita Municipal em Exercício de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de 

suas atribuições legais,  

  

     

 

 

R E S O L V E: 

   

 

 

CONCEDER ao servidor VINICIUS ZAMUNER 

BRUM CPF. nº 044.245.559-33 ocupante do cargo de Assessor Administrativo II, 

junto a Secretaria de Agricultura, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, 

referente ao período aquisitivo 01/10/17 a 30/09/18, a contar  do dia  28/01/19 a 

26/02/19. 

. 

 

 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Janeiro de 2019. 

 

 

 

  

 

 

 

MARIA HELENA BERTOCO RODRIGUES 

-Prefeita Municipal- 

 

 



 

 

P O R T A R I A Nº 154/2019 

 

 

 

   

A Prefeita Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais,  

  

     

 

R E S O L V E: 

   

 

 

CONCEDER a servidora RENILDA JORGE DE 

CARVALHO, CPF. nº 924.726.219-49, ocupante do cargo de Auxiliar de 

Laboratório, junto a   Secretaria Municipal de Saúde, 30(trinta) dias de Férias 

Regulamentares, referente ao período aquisitivo 02/03/16 a 01/03/17, a contar do dia 

02/01/19 a 01/03/19. 

 

 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

MARIA HELENA BERTOCO RODRIGUES 

-Prefeita Municipal- 

 

 

 

 

 

 



 

 

P O R T A R I A Nº 155/2019 

 

 

 

   

A Prefeita Municipal de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de suas 

atribuições legais,  

  

     

 

R E S O L V E: 

   

 

 

CONCEDER a servidora KELEN KRISTIANY 

SANCHES DE MELO, CPF. nº 023.644.439-54, ocupante do cargo de Auxiliar de 

Serviços Gerais, no CEI Cantinho dos Anjos junto a   Secretaria Municipal de 

Educação, 20(vinte) dias de Férias Regulamentares, referente ao período aquisitivo 

27/07/16 a 26/07/17, a contar do dia 07/01/19 a 26/01/19. 

 

 

 

 

Registre-se 

 

Publique-se 

 

Cumpra-se 

 

 

 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 31 (trinta e um) dias do mês de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

MARIA HELENA BERTOCO RODRIGUES 

-Prefeita Municipal- 

 

 

 

 

 

 



 

 

P O R T A R I A Nº 148/2019 

  

 

 A Prefeita Municipal em Exercício de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de 

suas atribuições legais, 

         R E S O L V E: 

 

INTERROMPER a contar do dia 07/01/2019, 

Licença Para Trato de Interesses Particulares, período de 01/03/18 a 01/03/19, da 

servidora TAYNÁ CECCON MARTINS, CPF: 065.366.449-48, ocupante do cargo 

de Psicólogo, na Divisão do CRAS junto a Secretaria Municipal de Assistência Social. 

 

 

Registre-se 

Publique-se 

Cumpra-se 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 30 (trinta) dias do mês de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARIA HELENA BERTOCO RODRIGUES 

-Prefeita Municipal em Exercício- 

 

 



 

 

P O R T A R I A Nº 149/2019 

  

 

 A Prefeita Municipal em Exercício de Cruzeiro do Oeste, Estado do Paraná, usando de 

suas atribuições legais, 

         R E S O L V E: 

 

INTERROMPER a contar do dia 07/01/2019, 

Licença Para Trato de Interesses Particulares, período de 25/04/18 a 23/04/20, da 

servidora VERA LUCIA PINTO JUCÁ, CPF: 024.906.169-43, ocupante do cargo 

de Auxiliar Administrativo, na Divisão de Contabilidade  junto a Secretaria Municipal 

de Finanças. 

 

 

Registre-se 

Publique-se 

Cumpra-se 

 

Cruzeiro do Oeste, aos 30 (trinta) dias do mês de Janeiro de 2019. 

 

 

 

 

 

 

 

MARIA HELENA BERTOCO RODRIGUES 

-Prefeita Municipal em Exercício- 

 


